Autógrafo de Lei nº 46/24 

Projeto de Lei nº 51/24 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais e dá outras providências” 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais no valor de 

R$ 569.639,19 (quinhentos e sessenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e dezenove 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias: 

UG 
Fonte de 

Recurso 

Código de 

Aplicação 
Funcional Programática 

Código 

Reduzido 
Valor 

0 2 801.0009 02.07.01-154510004.1.118000-4.4.90.51 9717 R$            300.000,00

[...]

§ 1º - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) correrá 

por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal n° 

4.320/64. 

§ 2º   - O crédito aberto no Artigo 1º, no valor de R$ 269.639,19 (duzentos e sessenta e 

nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e dezenove centavos) correrá por conta de anulação 

parcial, conforme previsto no Artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal n° 4.320/64 da seguinte dotação 

orçamentária. 

UG 
Fonte de 

Recurso 

Código de 

Aplicação 
Funcional Programática 

Código